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Programm

Mittwoch, 21. Mai 2025

09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:15 Uhr

11:00 Uhr

11:30 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

Registrierung

BegriiBung
Prof. Dr. Oliver Riedel,
Fraunhofer IAQ, Stuttgart

Prof. Dr. Andreas Nicola,
IMA Universitéat Stuttgart

Keynote
thd

Kaffeepause

Nachhaltige Produktentwicklung bei
der Wittenstein SE

Benedikt Scharf,

Wittenstein SE, Igersheim

»PLANETICE«: Technische Herausfor-
derungen bei der Implementierung von
kreislauffadhigen Planetengetrieben
Marco Werschler,

IMS Gear SE & Co KGaA, Donaueschingen

Mittagessen

14:30 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

17:15 Uhr

19:00 Uhr

DrivAx — Renaissance in der Hydraulik!
Dr. Achim Helbig,
Moog GmbH, Béblingen

Bert Brahmer,
Voith Turbo H + L Hydraulic Verwaltungs
GmbH, Rutesheim

Forschung aktuell - Poster und Elevator
Pitches

Moderation: Prof. Dr. Andreas Nicola,

IMA Universitat Stuttgart

Forschung aktuell - Meet and Discuss

Ersetzt Kl unsere Ingenieurlnnen?
Impulse und Panel-Diskussion

Ende des Forums

Get-together im Citizen Long




Mehr Informationen zur Veranstaltung

https://www.iao.fraunhofer.de/de/veranstaltungen/2025/
stuttgarter-symposium-fuer-produktentwicklung-ssp-
2025-konferenz.html

\eranstalter

Verein zur Foérderung
produktionstechnischer Forschung e.V., Stuttgart

Neugierig geworden?

3 Newsletter IAO-News und IAO-Events
informationen.iao.fraunhofer.de

a Veranstaltungen
iao.fraunhofer.de/de/veranstaltungen

[E] IAO-Blog

blog.iao.fraunhofer.de

(™) YouTube
youtube.com/user/FraunhoferlAO
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